РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]14.01.2021г.    № 1-р
п. Олымский
Об обеспечении безопасности при праздновании «Крещения Господня» на территории п. Олымский Касторенского района
В целях обеспечения безопасности населения, общественного порядка в местах массового купания в период проведения празднования «Крещения Господня», а также организации контроля за обстановкой на водных объектах п. Олымский, Касторенского района Курской области:
1 Главе поселка Олымский Касторенского района обеспечить дежурство сил и средств в местах проведения купания населения п. Олымский Касторенского района в период празднования «Крещения Господня» с 23.00 час. 18.01.2021 г. до 05 час.00 мин. 19.01.2021 г., (приложение №1);
2. Главе поселка Олымский Касторенского района:
-определить и оборудовать на реке Олым место купания в праздник «Крещения Господня»:
-назначить ответственных лиц за обеспечение безопасности населения
-принять меры по предупреждению несчастных случаев и гибели на водных объектах:
-организовать освещение в местах купания, создать места обогрева, запретить купание больным и престарелым людям, не допускать переохлаждения:
-обеспечить дежурство руководящего состава, оперативных штабов; -организовать работу оперативных групп в местах купаний;
-обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке по линии дежурных служб через ГЛЛО Касторенского района.
           3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
           4.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Администрации
Поселка Олымский                                                        П.И. Батраков